2

[image: Герб new1]
РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

от __________________                                                                            № ______
г. Новороссийск

О внесении изменений в решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 19 июня 2018 года № 300                           «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании город Новороссийск»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск решила:

1. Внести в решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 19 июня 2018 года № 300 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании город Новороссийск» следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение пунктом 2.11.1 в следующей редакции:
«2.11.1. В случае проведения публичных слушаний по проекту бюджета или по отчету о его исполнении, в режиме онлайн, в решении (постановлении) о назначении публичных слушаний указывается порядок участия жителей в публичных слушаниях посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.2. Дополнить Положение пунктом 3.8 в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk79506302]«3.8. В случае введения режимов повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории муниципального образования город Новороссийск проведение публичных слушаний по проекту бюджета или по отчету о его исполнении, может осуществляться в режиме онлайн.
[bookmark: _Hlk77609138][bookmark: _Hlk79506582]Организатор публичных слушаний обеспечивает информирование жителей муниципального образования город Новороссийск о проведении публичных слушаний по проекту бюджета или по отчету о его исполнении, в режиме онлайн.
Проведение публичных слушаний в режиме онлайн проходит с учетом требований, предусмотренных настоящим Положением.»
2. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета городской Думы по законности, правопорядку и правовой защите граждан А.П. Антонова и заместителя главы муниципального образования Т.В. Воронину.
[bookmark: sub_8080]4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования              Председатель городской Думы города Новороссийск

_______________И.А. Дяченко                            ______________А.В. Шаталов
image1.jpeg